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 ایران و ایرانی حامی فلسطین 
صدای همبستگی یک ملت را می شنوید!

ویژگی بارز »یوم الله« در ایران اسلامی مشارکت آحاد ملت تا دورترین نقاط 
در لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب است؛ امروز روز قدس هم صحنه ای 

شگرف از حضور حداکثری مردم در روستاها و شهرهای مختلف بود.
اینجا ایران است، ساعت به وقت همدلی و همبستگی، جغرافیایی از خزر 
تا خلیج فارس که مردمانش دنیا را مبهوت ظلم ستیزی و مظلوم نوازی 
خودکرده اند. از شرق تا به غرب، از شمال تا جنوب ملتی بزرگ امروز بار 

دیگر فریاد زد که »فلسطین و قدس همچنان زنده است«.
امروز پیغام خروش ملت ایران برای رژیم صهیونیستی این بود که بار دیگر 
لبیک گفتیم به ندای رهبرمان که گفته بود: »روز قدس فرصت خوبی است 
برای همدلی و همبستگی با مردم مظلوم فلسطین و روحیه دادن به این ها 
و قدرت افزودنِ این ها تا حقیقتاً بتوانند در این میدان ها حضور پیدا کنند.«

امروز به وقت ۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ روز قدس به ایستگاه چهل و سوم خود 
رسید اما به رغم گذشت این همه سال از شور و شعور راهپیمایی این روز 

نه تنها کاسته نشده که هرسال افزون تر می شود.
نمود این نشاط و همبستگی را می توان تا دل روستاهای ایران اسلامی هم 
دید، از مرزهای شرقی و غربی تا قلب کویر مرکزی ایران شهری و روستایی 

دوشادوش هم برای روحیه دادن به ملت فلسطین پای کار آمدند.
راهپیمایی روز قدس، همه ساله در صدها شهر و هزاران روستای سراسر 
کشور برگزار می شود. تمرکز پوشش خبری این رویداد اغلب محدود به 
پایتخت و شهرهای بزرگ است و در این میان، حضور خودجوش و دیدنی 

مردم در هزاران روستا در گوشه و کنار ایران مغفول می ماند.
فریاد آزادی قدس در ایران

حضور شخصیت های سیاسی و مسئولان
آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، 
سیداحمد مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور، حجت الاسلام محمد 
جعفر منتظری دادستان کل کشور، سخنگوی قوه قضائیه، حجت الاسلام 
سید مجتبی خامنه ای، حجت الاسلام سید هادی خامنه ای، حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان، پرویز فتاح رئیس بنیاد جانبازان، 
سید رضا فاطمی امین وزیر صمت، علی اکبر ناطق نوری و محمد رضا 

باهنر هم در راهپیمایی روز قدس حضور یافتند.
 قدرت دفاعی »مقاومت« به نمایش درآمد

راهپیمایی »روز قدس« در تهران و همزمان در سراسر کشور برگزار و از 
جدیدترین موشک های بالستیک ایران رونمایی شد.راهپیمایی روز جهانی 
قدس در تهران و همزمان در سراسر کشور برگزار شد.بیش از ۵ هزار 
عکاس، خبرنگار و تصویربردار داخلی و خارجی راهپیمایی روز قدس را 
پوشش خبری و رسانه ای دادند.سردار سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه 
سخنران مراسم ویژه روز قدس در تهران بود.شعار اصلی راهپیمایان روز 
قدس امسال، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر آل سعود و 
خائنین منطقه و »تداوم شعار »آزادی فلسطین و قدس شریف« انتخاب 

شده است.
در پایان راهپیمایی امسال، قطعنامه پایانی قرائت شد

حضور تکواندوکاران و کاراته کاها در راهپیمایی روز قدس
تکواندوکاران و کاراته کارها در حوالی میدان ولی عصر برای ارایه نمایش 

حرکات رزمی حضور یافتند.
شرکت دسته جمعی دانشجویان دانشگاه افسری در »روز قدس«

تعدادی از دانشجویان دانشگاه امام علی ارتش به صورت دسته جمعی 
با حضور در میدان انقلاب به جمع راهپیمایان روز قدس اضافه شدند.

رونمایی از موشک »خیبرشکن« و »عماد ۳«
ساعتی قبل از شروع راهپیمایی روز قدس در تهران، جدیدترین موشک 

بالستیک ایران با نام »خیبرشکن« و »عماد ۳« به نمایش گذاشته شد.
موشک خیبر شکن با برد ۱۴۵۰ کیلومتر دوربردترین موشک بالستیک 

تاکتیکی جهان است.
موشک های محور مقاومت به نمایش درآمد

نمایشگاه موشک های محور مقاومت در حاشیه راهپیمایی روز قدس 
برگزار شد

راهپیمایی روز جهانی قدس در »بصره« عراق
صدها تنَ از ساکنان استان »بصره« عراق امروز جمعه به مناسبت روز 

جهانی قدس به خیابان ها آمدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سومریه نیوز، صدها نفر از ساکنان 
استان »بصره« عراق امروز جمعه به مناسبت روز جهانی قدس به خیابان ها 

آمدند.
بر اساس این گزارش، شرکت کنندگان در مراسم بزرگداشت روز جهانی 
قدس، تصاویری از امام خمینی )ره(، رهبر معظم انقلاب اسلامی، آیت الله 
سیستانی، شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس را دست 

داشتند.
شرکت کنندگان در مراسم روز جهانی قدس در استان بصره با سر دادن 
شعارهایی علیه تل آویو و واشنگتن، اقدامات خصمانه و سرکوبگرانه رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در مسجدالاقصی را به شدت محکوم کردند.
موشک قاسم جهاد اسلامی فلسطین، موشک عیاش ۲۵۰ حماس فلسطین، 
موشک فاتح ۱۱۰ حزب الله لبنان، موشک تشرین ارتش سوریه، موشک 
جمال ۶۹ نجباء عراق، موشک قدس ۲، انصارالله یمن، موشک سجیل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موشک های به نمایش درآمده در این 

نمایشگاه هستند.
رژه گردان های »الی بیت المقدس« سپاه حضرت محمد رسول الله )ص(

سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ در راستای حضور 
پرشور در راهپیمایی حماسی روز جهانی قدس و به منظور نمایش اقتدار، 
دفاع از ارزش ها و اعلام آمادگی گردان های داوطلب به منظور دفاع از 
قدس شریف و محو رژیم جعلی تجمع بزرگ و رژه حماسی ۱۰۰۰ نفری 

گردان های »الی بیت المقدس« را برگزار کرد.
اجرای سرود »سلام فرمانده«

حاشیه جالب راهپیمایی روز قدس در تهران، اجرای سرود »سلام 
فرمانده« توسط دختران دهه نودی بود.

حضور دهه نودی ها در راهپیمایی امسال روز قدس به ویژه در میدان 
انقلاب هم چشم نواز بود و نشان از آن دارد که نسل جدید در هر 
موضوعی تفاوت نظر داشته باشد، حمایت از مظلومیت مردم فلسطین 

نقطه مشترک همه نسل هاست.
حضور گروه های یمنی در روز قدس

گروه های مختلفی از مردم یمن و افغانستان، همپای مردم ایران در 
چهارراه ولی عصر تهران حضور یافته اند. تصویر شیخ زکزاکی، رهبر 
شیعیان نیجریه و نیز طرح نگاره ی »شیخ احمد یاسین« از مبارزان برجسته 
مقاومت فلسطین در حاشیه راهپیمایی روز قدس هم از دیگر صحنه هایی 
است که پازل مقاومت جهانی در برابر زیاده خواهی های نظام سلطه را 

درخیابان های تهران تکمیل کرده است.
نمایش عکس هایی از کودکان قربانی جنگ یمن

در حاشیه مراسم راهپیمایی روز قدس عکس هایی از کودکان قربانی در 
جنگ یمن در معرض دید راهپیمایان قرار گرفت.

مقابله نمادین با حذف تصاویر شهید سلیمانی از اینستاگرام 
در حاشیه راهپیمایی روز قدس راهپیمایی کنندگان به شکل 
نمادین با حذف تصاویر حاج قاسم سلیمانی در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام مقابله کردند. در حاشیه راهپیمایی روز قدس 
راهپیمایی کنندگان به شکل نمادین با حذف تصاویر حاج 
قاسم سلیمانی در شبکه اجتماعی اینستاگرام مقابله کردند.مردم 
با طراحی یک صفحه تلفن همراه که تصویر حاج قاسم سلیمانی 
بر آن نقش بسته، بخشی از پیام رهبر معظّم انقلاب مبنی بر گرفتن 
 انتقام سخت از جنایتکاران ترور شهید سلیمانی را یادآوری

 کرده اند.

مبانی فقهی و حقوقی شفافیت 
ادامه از صفحه اول

بنابراین اگر اثبات شود که حقوق دریافتی کارمندان قانوناً 
از اطلاعات شخصی محسوب نمی شود، اساس ادعای 

مخالفان باطل خواهد شد.
در این زمینه، »ماده ۱ قانون دسترسی آزاد به اطلاعات« 
)مصوب سال ۱۳۸۷( به صراحت مراد از »اطلاعات 

شخصی« را چنین تعریف کرده است:
» اطلاعات فردی نظیر: نام و نام خانوادگی، نشانی های 
محل سکونت و محل کار، وضعیت زندگی خانوادگی، 
عادت های فردی، ناراحتی های جسمی، حساب بانکی 

و رمزعبور.
 همانطور که واضح است میزان دریافتی حقوق کارمندان 
و مدیران جزو مصادیق اطلاعات شخصی ذکر نشده 
است مضاف بر اینکه حسب تعریف »همین ماده«، 
شهرداری ها جزو مؤسسات عمومی که مشمول »قانون 
حق دسترسی آزاد شهروندان به اطلاعات« هستند، 
محسوب می شوند )مؤسسات عمومی: سازمان ها و 
نهادهای وابسته به حکومت به معنای عام کلمه؛ شامل 
تمام ارکان و اجزاء آن که در مجموعه قوانین آمده است(.
 با این توضیح روشن است که میزان دریافتی کارمندان 
موسسات عمومی )من جمله شهرداری ها( مصداق 
اطلاعات شخصی نیست و بنابراین اساس ادعای 

مخالفان زیر سؤال می رود.
نکته مهم این است که افشاء حقوق کارمندان نه تنها 
خلاف قانون نبوده است بلکه به مقتضای  »ماده۲« همین 
قانون، از مصادیق حقوق شهروندی حساب شده  و به 
مقتضای »ماده۵« آن هم، این امر بر مؤسسات عمومی یک 

تکلیف واجب الإتیان معرفی شده است.
»ماده۲ قانون دسترسی آزاد به اطلاعات« می گوید: »هر 
شخص ایرانی، حق دسترسی به اطلاعات عمومی را دارد 

مگر آنکه قانون منع کرده باشد«
 »ماده۵« هم می گوید: »مؤسسات عمومی مکلف اند 
اطلاعات موضوع این قانون )اطلاعات عمومی( را 
در حداقل زمان ممکن و بدون تبعیض در اختیار مردم 

قرار دهند«.
 همچنین اصطلاح »اطلاعات عمومی« هم در»ماده ۱« این 
قانون چنین تعریف شده است: »اطلاعات غیر شخصی، 
نظیر: ضوابط و آیین نامه ها، آمار و ارقام ملی و رسمی، 
اسناد و مکاتب اداری...« که حسب آن، هر اطلاعات 
غیر شخصی، جزو اطلاعات عمومی حساب می شود 
و از آنجا که میزان حقوق کارمندان هم جزو مصادیق 
اطلاعات شخصی ذکر نشده است به همین دلیل جزو 
مصادیق اطلاعات عمومی حساب شده و مردم حق 
دسترسی به آن را دارند. مضاف بر اینکه، حکم کارگزینی 
و میزان حقوق کارمندان را حتی از این جهت که جزو 
اسناد اداری حساب می شوند هم می توان مصداق 

اطلاعات عمومی دانست.
با تمام این توضیحات، مشخص شد که افشاء حقوق 
کارمندان از لحاظ حقوقی نه تنها منعی ندارد بلکه یک 
تکلیف است که قانونگذار انجام آن را بر عهده نهادهای 

عمومی قرار داده است )حسب ماده ۵ قانون(. 
بحث فقهی - استدلال بر شرعیت شفافیت حقوق و 

مزایای کارمندان را در سه مورد می توان پی گرفت:
۱.دلیل عقل و سیره عقلاء

 مصالحی همچون: جلوگیری از فساد مدیران و کارمندان، 
حفاظت از دارایی های عمومی، افزایش اعتماد عمومی 
شهروندان به دستگاه های اجرایی و افزایش جامعه 
پذیری سیاسی که عقل، مستقلًا و بدون انضمام دلیل 
شرعی حکم به مطلوبیت آنها می دهد؛ همگی مترتب بر 
عواملی من جمله: شفافیت حقوق و مزایای کارمزایای 
حکومتی هستند و در تحصیل این مصالح هم هیچ فرقی 
بین مدیران و کارمندان وجود ندارد و از این جهت خود 
شفافیت حقوق کارمندان هم دارای مطلوبیت می شود. 
به همین دلیل است که سیره عقلاء در تمام عالم  بر چنین 
امری مستقر شده است، چنانچه به گزارش سازمان بین 
المللی شفافیت، در ۱۳۰ کشور دنیا، دسترسی آزاد به 
اطلاعات دریافتی حقوق مدیران و کارکنان در سامانه 

های اطلاعاتی وجود دارد.
تنها مانعی که در این خصوص می توان متصور شد این 
است که شفافیت حقوق کارمندان منجر به مشکلات 
خانوادگی و اجتماعی )به تقریری که گذشت( شود که 
این موارد هم از آنجا که به نحو قضایای شخصیه هستند 
و عام البلوی نیستند و از طرفی نتیجه طبیعی و عقلی 
شفافیت حقوق محسوب نمی شوند، لطمه ای به دلالت 

عقلی بر مورد بحث، نمی زند.
۲.  روایات الف( روایاتی که بیت المال را ملک خدا در 
دست حاکم و مردم می داند و حفظ آن را علاوه بر حاکم، 
بر مردم هم واجب می داند )رک: بحارالأنوار، ج۳۲، 
ص۱۷( و از آنجا که حقوق عمّال حکومتی )من جمله 
مدیران و کارکنان شهرداری( از مصارف بیت المال 
مسلمین )متشکل از مالیات و عوارض مردم و بودجه 
های مجزّای دولت مرکزی و...( است و در راستای 
مصالح عمومی باید مصرف شود، طبیعتاً عموم مردم 
هم برای حفظ این مسئولیت باید از نوع مصرف آن آگاه 

باشند و بر آن نظارت کنند.
بنابراین، حفظ بیت المال علاوه بر حاکم، وظیفه مردم 
هم هست و در راستای انجام این تکلیفِ مردم، هیچ 
فرقی بین نظارت بر مدیران و کارکنان نیست چرا که منبع 
تامین هر دو قشر، مشترک است پس در موارد تکلیف 
هم مشترک خواهند بود و در خطر قرار گرفتن اسرار 
خودساخته برخی کارکنان در مورد میزان دریافتی، مانع 

ایفاء این حق و تکلیف واجب عمومی نیست.
نوع نظارت مردم هم علاوه بر روش غیر مستقیم )از 
طریق شورای شهر(، با روش مستقیم هم  قابل اجراست 
و به همین دلیل است که قانونگذار)علاوه بر حق شکایت 
نهادهای نظارتی( حق شکایت عمومی را برای عموم 

مردم در تظر گرفته است )اصل ۱۷۳ قانون اساسی(.
ب( روایاتی که دانستن اطلاعات عمومی و مملکتی را 

حق مردم معرفی می کند.

اقتصاد جامعه

رئیس سازمان انرژی اتمی

بحث های فنی مذاکرات پایان یافت
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره روند مذاکرات وین، گفت: بحث فنی مربوط به مذاکرات برجام به پایان رسیده و بحث های سیاسی مانده که معطل آمریکایی ها هستیم.

به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه راهپیمایی روز قدس در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره راهپیمایی روز جهانی قدس، گفت: روز 
جهانی قدس روز بیداری جهان اسلام است. امروز، روز شکوه و اقتدار ملت ها و روز نابودی اسرائیل است.وی افزود: چنین روزی اتفاق خواهد افتاد و شاهد نابودی اسرائیل 
 خواهیم بود.رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین درباره روند مذاکرات وین، گفت: بحث فنی مربوط به مذاکرات برجام به پایان رسیده و بحث های سیاسی مانده که معطل 

آمریکایی ها هستیم.

یادداشت

گروه جامعه - رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با برشمردن نشانه های بسیار امیدبخش 
از پیشِ رو بودن آینده ای متفاوت به نفع 
مردم فلسطین از جمله گسترش میدانِ مقاومت به 
کل فلسطین و در مقابل، ضعیف شدن رژیم اشغالگر 
و حامی اصلی آن یعنی آمریکا، حوادث سالهای اخیر 
فلسطین را به معنای ابطال همه طرح های سازش با 

رژیم صهیونیستی دانستند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای در 
سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس در 
ابتدای سخنانشان با درود به امام بزرگوار که بنیانگذار 
بنیان مبارک روز قدس بودند، و با درود و سلام فراوان 
به ملت عظیم الشأن ایران که امروز با حضور پر انگیزه 
خود در میدان در همه جای کشور حماسه ای با عظمت 
آفریدند، افزودند: حضور عظیم و مبارک شما در میدان 
دفاع واقعیِ سیاسی و مردمی از قدس موجب نیرو 
گرفتن و افزایش استقامت کسانی است که با جسم و 
جان خود از قدس و مسجدالاقصی دفاع می کنند و به 
امید خدا مبارزه بزرگ فلسطین به نتایج نهایی و مبارک 

خود نزدیک خواهد شد.
رهبر انقلاب در ادامه با بیان اینکه امروز قصد دارند 
به زبان عربی خطاب به دنیای اسلام بخصوص دنیای 
عرب سخن بگویند، با تأکید بر این واقعیت که تا رژیم 
غاصب و جنایتکار صهیونیست بر قدس مسلط است، 
همه روزهای سال را باید روز قدس دانست، گفتند: 
قدس شریف، قلب فلسطین است و سراسر کشور 

غصب شده، از بحر تا نهر، ادامه قدس است.
ایشان با تحسین ایستادگی و شهامت کم نظیر ملت 
فلسطین، عملیات فداکارانه جوانان فلسطینی را 
موجب ایجاد سپر دفاعی برای فلسطین و 
بشارت دهنده آینده ای متفاوت دانستند و در بیان 
نشانه های رقم خوردن معادله ای جدید در امروز 
و فردای فلسطین خاطرنشان کردند: امروز »اراده 
شکست ناپذیر« در فلسطین و همه منطقه ی غرب آسیا 
جایگزین »ارتش شکست ناپذیر« صهیونیست شده و 
ارتش جنایتکار ناچار شده آرایش تهاجمی خود را به 

تدافعی تبدیل کند.
شکست های پیاپیِ مهمترین حامی رژیم صهیونیستی 

یعنی آمریکا در جنگ افغانستان، در سیاست فشار 
حداکثری بر ایران اسلامی، در برابر قدرتهای آسیا، در 
کنترل اقتصادی جهان و در مدیریت داخلی خود، و 
همچنین پدیده شکاف عمیق در حاکمیت آمریکایی، 
مواردی دیگری بود که رهبر انقلاب به عنوان نشانه های 

آینده ای متفاوت به آنها اشاره کردند.
ایشان با اشاره به دست و پا زدن رژیم صهیونیستی 
در انبوه مشکلات سیاسی و نظامی، افزودند: جلاد 
و مجرم قبلی که در رأس رژیم بود، در پی حماسه ی 
سیف القدس به زباله دان پیوست و جانشینان امروز او 

هم هر ساعت در انتظار تیغ برنده حماسه ای دیگرند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه با اشاره به 
نمونه های عینی از گسترش مقاومت در سراسر 
فلسطین مانند تحرک اردوگاه جنین که صهیونیست ها 
را دیوانه کرده است، درخواستِ ۷۰ درصد از 
فلسطینی ها برای حمله نظامی به رژیم غاصب، 
حرکتهای جهادی مردم فلسطین در بخش های شمالی 
و جنوبی سرزمین های ۱۹۴۸، راهپیمایی های سنگین 
در اردن و قدس شرقی، دفاع جانانه جوانان فلسطین 
از مسجدالاقصی و رزمایش نظامی در غزه، تأکید 
کردند: کل فلسطین به صحنه مقاومت تبدیل شده 
و مردم فلسطین بر ادامه جهاد وحدت نظر یافته اند. 

این پدیده های مهم به معنی آمادگی کامل فلسطینی ها 
برای مقابله با رژیم غاصب است و دست سازمانهای 
مجاهد را باز می گذارد تا هر زمان لازم دانستند وارد 

عمل شوند.
ایشان پیام مهم این حوادث و آنچه را در سالهای اخیر 
در فلسطین رخ داده است، ابطال همه طرحهای سازش 
با دشمن صهیونیست خواندند و گفتند: هیچ طرحی 
درباره فلسطین در غیاب یا بر خلاف نظر صاحبان 
آن یعنی فلسطینی ها اجراشدنی نیست و این یعنی 
همه توافقات پیش از این مانند اسُــلو، یا طرح عربی 
دو دولتی، یا معامله قرن، یا عادی سازی های حقیرانه 

اخیر باطل شده اند.
رهبر انقلاب با اشاره به استمرار انواع جنایات رژیم 
صهیونیستی با وجود از نفس افتادن آن، افزودند: 
دروغگویان مدعی حقوق بشر در اروپا و آمریکا که در 
قضیه اوکراین آن غوغا را به راه انداختند، در برابر این 
همه جنایت در فلسطین مهر سکوت بر لب زده اند و 
از مظلوم دفاع نمی کنند بلکه به گرگ خونخوار کمک 

هم می کنند.
ایشان درس بزرگ از این رفتار مزوّرانه قدرتهای 
نژادپرست غربی را پرهیز از هر گونه تکیه کردن به 
آنها دانستند و تأکید کردند: تنها با نیروی مقاومت 

که برگرفته از تعلیم قرآن کریم و احکام اسلام عزیز 
است، می توان مسائل دنیای اسلام و در رأس آن 
مسئله فلسطین را حل کرد.حضرت آیت الله خامنه ای 
شکل گیری مقاومت در منطقه غرب آسیا را پر 
برکت ترین پدیده این منطقه برشمردند و خاطرنشان 
کردند: کیان مقاومت بود که بخشهای اشغال شده لبنان 
را از لوث وجود صهیونیست ها پاک کرد، عراق را از 
حلقوم آمریکا بیرون کشید و از شرّ داعش نجات داد، به 
مدافعان سوری در برابر نقشه های آمریکا مدد رساند، با 
تروریسم بین المللی مبارزه می کند، به مردم مقاوم یمن 
در جنگی که به آنها تحمیل شده است یاری می رساند، 
با پنجه افکندن به موجودیت غاصبان صهیونیست 
به توفیق الهی آنها را به زانو در می آورد و با تلاش 
مجاهدانه، مسئله قدس و فلسطین را در افکار عمومی 

جهان روز به روز برجسته تر می کند.
ایشان با یادآوری آیاتی از قرآن کریم که بشارت دهنده 
یاری پروردگار به مؤمنان و صابران است خطاب 
به مردم فلسطین و جوانان فداکار آن تأکید کردند: 
جمهوری اسلامی ایران همچنان که بارها گفته و در 
عمل نیز بر آن پای فشرده است، حامی و طرفدار جبهه 
مقاومت و مقاومت فلسطین است و حرکت خیانت 
آمیز عادی سازی روابط با رژیم غاصب و سیاست 

تطبیع پذیری را محکوم می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه برخی دولتهای عربی 
به آمریکا گفته اند در حل مسئله فلسطین شتاب کند، 
افزودند: اگر منظور آنان این است که آمریکا پیش از 
بیرون رفتن از منطقه، هر مانع را از سر راه تثبیت رژیم 
غاصب بردارد، اولاً خیانت کرده و برای دنیای عرب 
ننگ آفریده اند، ثانیاً ساده لوحی به خرج داده اند زیرا 

کور نمی تواند عصاکش کور دگر شود.
ایشان در پایان سخنانشان با درود به روح شهیدان 
فلسطینی و ادای احترام به خانواده های آنان، به اسیران 
و زندانیان فلسطینی که با اراده ی استوار مقاومت 
می کنند تحیت گفتند و افزودند: دست گروههای 
فلسطینی مقاوم را که بخش مهم این مسئولیت بزرگ 
را بر دوش گرفته اند می فشارم، و دنیای اسلام به ویژه 
جوانان را به حضور در این میدان عزت و کرامت فرا 

می خوانم.

رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس

کل فلسطین صحنه مقاومت و همه طرح های سازش باطل شده است

برگزیده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، حضور گسترده 
مردم در راهپیمایی روز قدس را قابل ستایش خواند و 
تاکید کرد: راهپیمایی عظیم مردم در حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین، ان شاءالله نویدبخش نابودی رژیم صهیونیستی و 

ریشه کن شدن ظلم این رژیم غاصب خواهد بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت آلله آملی لاریجانی با حضور در 
راهپیمایی باشکوه روز قدس، این راهپیمایی پرشور را حامل پیامی 
محکم و رسا برای رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم غاصب و 
کودک کش دانست و تصریح کرد: پیام اصلی این حضور، این است 
که فلسطین همچنان زنده است و آرمان قدس شریف و حمایت از 
جبهه مقاومت، مسأله و اولویت ملت های مسلمان است.وی با اشاره 
به آیه شریفه »إن تنصروالله ینصرکم«، آن را وعده قطعی الهی دانست 
و افزود: این مردم مظلوم با مقاومت، قیام و جهاد خود، ان شاء الله بنا 
به وعده الهی، نصرت حق متعال را جلب خواهند کرد.آیت الله آملی 
لاریجانی، حضور حماسی مردم در راهپیمایی روز قدس را نویدبخش 
نابودی رژیم صهیونیستی و حامیان جنایتکار آن دانست و خاطرنشان 
کرد: با گذشت دو سال از آخرین راهپیمایی روز قدس به این شکل و 
با وجود اینکه هنوز شرایط کرونایی باقی است، حضور امروز مردم 
در راهپیمایی روز قدس، گسترده و باشکوه بود. مردم ما همواره در 
حمایت از آرمان فلسطین و دفاع از مظلومان، پیش قدم بوده اند و مسلما 
این گام های مردم که امروز در دفاع از مظلومیت ملت فلسطین بر زمین 

نهاده شد، در ماه مبارک رمضان نزد خداوند نیز مأجور خواهد بود.
آیت الله آملی لاریجانی همچنین در جلسه تشخیص مصلحت 
نظام  که با حضور روسای قوا، دبیر و اعضای مجمع برگزار شد با 
گرامیداشت روز قدس، مساله فلسطین و قدس شریف را مساله اول 
جهان اسلام دانست و تصریح کرد: روز قدس، نماد مقاومت جهان 
اسلام است و امروز بیش از هر زمان دیگری به بینش عمیق، حکمت، 
خردمندی و تدبیر حضرت امام )قدس الله نفسه الزکیه( در نامگذاری 
این روز بزرگ و تحریض بر گرامیداشت آن پی می بریم.رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اهمیت بزرگداشت مقاومت ملت 
مظلوم فلسطین و زنده نگه داشتن آن، اظهار کرد: گرچه برخی سران 
سازشگر در کشورهای عربی، مسیر دیگری را می روند اما ملتهایشان 
با فهم توأم با بصیرت، روز به روز مقاومتر و بیدارتر می شوند و این 
بیداری و مقاومت، امروز در سراسر جهان اسلام مشهود است.آیت 
الله آملی لاریجانی در پایان اظهار کرد: ان شاءالله با مقاومت و بیداری 
ملتهای مسلمان و خصوصا مردم مظلوم فلسطین، ظلم رژیم غاصب 
صهیونیستی بزودی پایان خواهد یافت و جهان شاهد آزادی قدس 

شریف خواهد بود.

وزیر امور خارجه اعلام کرد: هفته آینده ، نشست 
ویژه سازمان همکاری اسلامی در سطح نمایندگان 
کشورهای عضو در جده در ارتباط با موضوع فلسطین 
برگزار می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین 
امیرعبدالهیان در حاشیه راهپیمایی روز قدس در جمع خبرنگاران 
گفت: ما اقدامات اخیر رژیم صهیونسیتی در هتک حرمت 
مسجدالاقصی را قویا محکوم می کنیم. ما برای مقابله با این 
مسئله در سه هفته گذشته اقدامات دیپلماتیک خیلی فشرده ای را 
داشتیم.وی اضافه کرد: از دبیرکل کنفرانس اسلامی در هماهنگی 
با برخی از وزرای خارجه کشورهای اسلامی خواستیم که نشستی 
اضطراری برگزار شود. این نشست هفته آینده در سطح نمایندگان 
ویژه و سفرای کشورهای اسلامی در جده در دبیرخانه کنفرانس 
اسلامی برگزار می شود.وزیر امور خارجه با بیان اینکه خوشبختانه 
 OIC حدود سه ماهی است که سفرای ما در عربستان سعودی نزد
)سازمان کنفرانس همکاری های اسلامی(مستقر هستند، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران حضور فعالی خواهد داشت و امیدوارم 
بتوانیم این نشست را در سطح وزرای امور خارجه نیز برگزار کنیم.
امیرعبدالهیان تاکید کرد: در رایزنی با وزرای امور خارجه کشورهای 
اسلامی و غیراسلامی مدافع فلسطین را هم نسبت به این موضوع 
حساس کردیم و امیدوارم یک اقدام جدی ولو پس از ماه مبارک 
رمضان در این زمینه انجام شود.وی یادآور شد: نکته مهم اینجاست 
که واقعاً امروز مقاومت امروز در بهترین شرایط خود در منطقه، در 
لبنان و در فلسطین قرار دارد و رژیم صهیونسیتی در ضعیف ترین 
وضعیت خود است.رییس دستگاه دیپلماسی در پایان خاطرنشان 
کرد: صهیونیست ها به دنبال این بودند که ایده و خواب آشفته از نیل 
تا فرات را محقق کنند؛ عملا مقاومت اجازه نداد و شهدای بزرگ 
مقاومت فلسطینی، لبنانی و اسلامی و به ویژه سردار سلیمانی شهید 
بزرگ قدس و شهید مبارزه با تروریسم. ان شاءالله همه ما در قدس 
نماز خواهیم خواند.راهپیمایی »روز قدس« در تهران و همزمان در 
سراسر کشور برگزار و از جدیدترین موشک های بالستیک ایران 

رونمایی شد.
بیش از ۵ هزار عکاس، خبرنگار و تصویربردار داخلی و خارجی 
راهپیمایی روز قدس را پوشش خبری و رسانه ای دادند.سردار 
سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه سخنران مراسم ویژه روز قدس 
در تهران بود.شعار اصلی راهپیمایان روز قدس امسال، »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر آل سعود و خائنین منطقه و 
»تداوم شعار »آزادی فلسطین و قدس شریف« انتخاب شده است.

در پایان راهپیمایی امسال، قطعنامه پایانی قرائت شد.

در قطعنامه پایانی راهپیمایی روز قدس آمده است: 
عادی سازی روابط با اسرائیل غاصب که با بی توجهی 
به تجارب و خطاهای بزرگ تاریخی گذشته صورت 

پذیرفته است، را خیانتی غیرقابل بخشش می دانیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد، قطعنامه راهپیمایی سراسری روز جهانی 

قدس سال ۱۴۰۱ قرائت شد.
در این قطع نامه آمده است: آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم 
و بی دفاع فلسطین از سلطه رژیم اشغالگر صهیونیستی و تلاش 
برای محو غده سرطانی اسرائیل را آرمان بلند جهان اسلام دانسته 
و با محکوم کردن هرگونه سازش و همچنین عادی سازی روابط 
با اسرائیل غاصب که با بی توجهی به تجارب و خطاهای بزرگ 
تاریخی گذشته صورت پذیرفته است، را خیانتی غیرقابل بخشش 
و توطئه ای پلید برای تضعیف جبهه مقاومت اسلامی و نابودی 
آرمان فلسطین مظلوم قلمداد و هر تلاشی را که بخواهد اذهان امت 
اسلامی از این نقشه شوم را منحرف سازد، تقبیح می نمائیم.متن 
قطعنامه پایانی راهیمایی روز قدس ۱۴۰۱ به شرح ذیل است: بسم الله 
نَ المَْسْجِدِ الحَْرَامِ  الرحمن الرحیم - سُبحَْانَ الَّذِی أسَْرَی بعَِبدِْهِ لیَلًْا مِّ
مِیعُ  إلِیَ المَْسْجِدِ الأقَْصَی الَّذِی باَرَکْناَ حَوْلهَُ لنِرُِیهَُ منِْ آیاَتنِاَ إنَِّهُ هُوَ السَّ
البَصِیرُ )سوره اسرا آیه ۱( - حمد و سپاس بیکران خدای سبحان را 
که به ما توفیق داد پس از درک لیالی مبارکه قدر و در آستانه عید سعید 
فطر و جشن پیروزی روزه داران بر طاغوت نفس، با حضور حماسی 
و قدرتمند در »راهپیمایی بزرگ روز جهانی قدس« با رستاخیز عظیم 
امت اسلامی در اقصی نقاط جهان همراه و بار دیگر »حمایت از 
مقاومت عزتمندانه مردم مظلوم و مسلمان فلسطین« را فریاد زده و 
شکست خط سازش و سرعت گرفتن زوال رژیم غاصب و اشغالگر 
صهیونیستی و بیزاری از جبهه سلطه و استکبار و حامیان آن را در 
معرض جهانیان قرار دهیم. در شرایطی که با گذشت ۴۳ سال از ابتکار 
معجزه گون معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( 
و راهبری های حکیمانه و مدبرانه خلف صالح ایشان مقام عظمای 
ولایت و رهبری حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( آرمان »آزادی 
قدس شریف« و »رهایی ملت مظلوم فلسطین«، رؤیای صهیونیست ها 
در »تسلط از نیل تا فرات« و تحقق »خاورمیانه بزرگ« باطل و رژیم 
جعلی و موقتی صهیونیستی نیز به سرعت در مسیر زوال قطعی قرار 
گرفته است؛ ما شرکت کنندگان در راهپیمایی سراسری و دشمن 
شکن روز جهانی قدس که مظهر " وحدت اسلامی " در حمایت از 
فلسطین و میدان پشتوانه سازی برای" امنیت ملی " ایران عزیز است، 
مواضع خود را با بانگ رسای توحیدی »الله اکبر« و »خامنه ای رهبر« 

به جهانیان اعلام می داریم.

آملی لاریجانی در راهپیمایی روز قدس:فلسطین، زنده است 

مردم ایران همواره در دفاع از حق 
پیشقدم بوده اند

امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه

برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی 
درباره فلسطین در هفته آینده

قطعنامه پایانی روز جهانی قدس سال ۱۴۰۱

عادی سازی روابط با اسرائیل غاصب 
خیانتی غیرقابل بخشش است


